
Istituto di Istruzione Superiore  
“GOBETTI MARCHESINI-CASALE-ARDUINO” 

Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 
Amministrazione Finanza e Marketing   Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

sede legale:      Gobetti Marchesini 

sede associata:  L. Casale   

                          L. Casale Corso Serale 

 

 

 

via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.819.69.90 / 819.70.40   Fax 011.819.73.77  
Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620  

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.4363144   Fax. 011. 4366520 
Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620  

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 
 

sede associata: V. L. Arduino 

 

sede associata: Sezione Ospedaliera                                                                                                          

OIRM 
  

 via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.819.71.33                         Fax 011.819.73.00 

  

 

Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
 

  

 

Agli atti  
All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Internet della scuola  
  
Oggetto: Incarico al Dirigente Scolastico di Direzione e Coordinamento  
P.O.N. “Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” Asse I — 

Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Progetto n. 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-3 – CUP H15B18000160006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma 
Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale 
Europeo:  
 
VISTO  l’Avviso quadro, prot. n. 950 del 31 gennaio 2017, concernente la definizione e la presentazione 
  degli avvisi pubblici a valere del Fondo sociale europeo nell’ambito del Programma Operativo  
  Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 
VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID n° 4427 del 02/05/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

 Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

 competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

 in rete “Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; 

VISTA  la Nota autorizzativa M I.U.R. prot. AOODGEFID/9289 del 10/04/2018, per il progetto finalizzato al 

 Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico; 

 Titolo progetto "ADOTTIAMO LA NOSTRA CITTÀ: IMPARIAMO AD AMARLA E VALORIZZARLA" 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 104 del 17/04/2018 di assunzione in bilancio del Progetto 

 summenzionato autorizzato e finanziato; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

 Europei; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 42 del 10/04/2018, con cui è stato approvato il progetto 

“ADOTTIAMO LA NOSTRA CITTÀ: IMPARIAMO AD AMARLA E VALORIZZARLA”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 29/01/2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 7/02/2018 delibera n° 99 





Istituto di Istruzione Superiore  
“GOBETTI MARCHESINI-CASALE-ARDUINO” 

Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 
Amministrazione Finanza e Marketing   Relazioni Internazionali per il Marketing 

 

sede legale:      Gobetti Marchesini 

sede associata:  L. Casale   

                          L. Casale Corso Serale 

 

 

 

via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.819.69.90 / 819.70.40   Fax 011.819.73.77  
Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620  

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.4363144   Fax. 011. 4366520 
Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2008 Certificato n°620  

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 
 

sede associata: V. L. Arduino 

 

sede associata: Sezione Ospedaliera                                                                                                          

OIRM 
  

 via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.819.71.33                         Fax 011.819.73.00 

  

 

Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
 

DETERMINA 

  
di assumere l'incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione di tutte le azioni previste nelle 
diverse fasi di affidamento ed esecuzione del "Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche" contraddistinto dal seguente codice identificativo univoco: 10.2.5C-FSEPON-PI-2018-3 – CUP 
H15B18000160006. 
Per il predetto impegno spettano i seguenti compensi: € 150,00 al giorno (considerata la giornata di 6 ore) 
Circolare n.2/2009 del M.L.P.S.  
L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo e comunque solo a seguito dell’effettiva erogazione dei 
finanziamenti da parte del MIUR, con relativo accredito dei fondi sul c/c bancario di questa istituzione 
scolastica e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta valere nei confronti della stessa.  
L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 
all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 
presente conferimento.  

 
 
  

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico                

                                                                                            Prof.ssa Maria De Pietro                                             

       firmato in digitale  


		2018-06-21T15:38:57+0200
	DPTMRA64C70F839G




